

PA
B. Gąsiewicz
Bartłomiej Tutak

Dokument elektroniczny

URZĄD GMINY
W DĘBNICY KASZUBSKIEJ

W P L Y N E L O

2021 -02- 24

L.dz. *222* zaf. *1492/20*

Podpis

Miejsce i data sporządzenia dokumentu

2021-02-24

Dane nadawcy
BARTŁOMIEJ TUTAK

Dane adresata
URZĄD GMINY DĘBNICA KASZUBSKA (76-248
DĘBNICA KASZUBSKA, WOJ. POMORSKIE)

Adres do korespondencji
został wyłączony z jawności

ZAPYTANIE RADNEGO

Zapytanie

W załączeniu jako Radny Rady Gminy Dębica
Kaszubska przedkładam zapytanie do Wójta Gminy Dębica Kaszubska za
pośrednictwem Przewodniczącego Rady Gminy Dębica Kaszubska.

Załączniki:

[zapytanie.pdf](#) - treść zapytania

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data
złożenia podpisu:

2021-02-24T15:27:37.405+01:00

Podpis elektroniczny

Słupsk, dnia 24 lutego 2021 roku

Radny Rady Gminy Dębica Kaszubska
Bartłomiej Tutak

Adres do korespondencji
został wyłączony z jawności

Do: Wójta Gminy Dębica Kaszubska

za pośrednictwem

Przewodniczącego Rady Gminy Dębica Kaszubska

Zapytanie

W związku z dokonaniem w dniu 24 lutego 2021 r. zawiadomieniem o kontroli gospodarstw domowych, uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe zapytania:

1. Kto z imienia i nazwiska wraz z podaniem stanowiska służbowego oraz numerów telefonów kontaktowych, w tym numerów komórkowych, będzie prowadził z ramienia Urzędu Gminy kontrolę gospodarstw domowych w marcu 2021 roku oraz kolejnych miesiącach, jeżeli kontrola planowana jest w dalszym okresie?
2. Przez jaki okres planowane jest prowadzenie kontroli oraz jaka liczba gospodarstw domowych jest zaplanowana do przeprowadzenia kontroli?
3. W jaki sposób osoby kontrolowane zostaną powiadomione o terminie i miejscu prowadzonej kontroli?
4. Czy kontrolerzy będą wymagali od kontrolowanych umożliwienia im wejścia na teren posesji lub do mieszkania? Jeżeli tak, to proszę o podanie konkretnej podstawy prawnej takiego zachowania. Jakie działania zostaną podjęte w przypadku odmowy kontrolowanego?
5. Czy w przypadku odmowy poddania się kontroli, osoby kontrolujące mają możliwość stosowania sankcji wobec kontrolowanego? Jeżeli tak, to proszę o podanie konkretnej podstawy prawnej.
6. W jaki sposób będzie kontrolowana faktyczna liczba osób zamieszkujących w danym gospodarstwie domowym? Jakże konkretnie działania kontrolne będą podejmowane dla ustalenia prawidłowego i aktualnego stanu faktycznego? Proszę o przedstawienie konkretnych podstaw prawnych, na podstawie których podejmowane będą przez kontrolujących stosowne działania.

7. W jaki sposób będzie kontrolowana zasada stosowania się do zasad selektywnej zbiórki odpadów w danym gospodarstwie domowym? Jakie konkretnie działania kontrolne będą podejmowane dla ustalenia prawidłowego i aktualnego stanu faktycznego? Proszę o przedstawienie konkretnych podstaw prawnych, na podstawie których podejmowane będą przez kontrolujących stosowne działania.
8. W jaki sposób oceniane będą zasady dot. selektywnej zbiórki odpadów w danym gospodarstwie domowym? Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dębica Kaszubska nie precyzuje co konkretnie należy umieszczać w pojemnikach na odpady (przykładowo brak tam definicji, czym konkretnie jest odpad zmieszany). Wobec powyższego - w jaki sposób kontrolerzy będą oceniać, co należało by umieszczać w danym pojemniku/worku?
9. W jaki sposób będą kontrolowane zbiorniki bezodpływowe i przydomowe oczyszczalnie ścieków? Jakie konkretnie działania kontrolne będą podejmowane dla ustalenia prawidłowego i aktualnego stanu faktycznego? Proszę o przedstawienie konkretnych podstaw prawnych, na podstawie których podejmowane będą przez kontrolujących stosowne działania.
10. W jaki sposób będą kontrolowane rodzaje kotła grzewczego oraz wykorzystywanego paliwa? Jakie konkretnie działania kontrolne będą podejmowane dla ustalenia prawidłowego i aktualnego stanu faktycznego? Proszę o przedstawienie konkretnych podstaw prawnych, na podstawie których podejmowane będą przez kontrolujących stosowne działania.
11. W jaki sposób będą kontrolowane warunki bytowania zwierząt? Jakie konkretnie działania kontrolne będą podejmowane dla ustalenia prawidłowego i aktualnego stanu faktycznego? Warunki bytowania jakich zwierząt będą kontrolowane? Czy chodzi wyłącznie o zwierzęta gospodarskie, takie jak drób, bydło itd. Czy także zwierzęta domowe, jak koty, psy, chomiki, szynszyle? Czy kontrolowane będą warunki bytowania zwierząt uchodzących za szkodniki, takie jak szczury, myszy, pchły, pluskwy? Czy kontrolowane będą warunki bytowania zwierząt niebezpiecznych, takich jak niebezpieczne rasy psów, jadowite węże i pająki? Proszę o przedstawienie konkretnych podstaw prawnych, na podstawie których podejmowane będą przez kontrolujących stosowne działania.
12. Czy będą i na jakiej podstawie prawnej pobierane będą próbki materiału badawczego do badań specjalistycznych celem ustalenia nieprawidłowości w przypadku ich potencjalnego wykrycia? Pytanie dot. wszystkich punktów będących przedmiotem zawiadomienia o prowadzonych kontrolach. Kiedy kontrolujący będzie zobowiązany zasięgnąć wiedzy specjalistycznej, tj. opinii biegłego lub przeprowadzenia szczegółowych badań ?
13. Proszę o przedstawienie wszelkich wytycznych, zaleceń oraz całościowego planu kontroli na przykładzie gospodarstwa domowego, którego dotyczą wszystkie punkty objęte

zawiadomieniem o kontroli gospodarstw domowych („krok po kroku” modelowe postępowanie kontrolerów w przypadku całkowitej odmowy na podjęcie działań kontrolnych oraz w przypadku wyrażenia zgody na pełną kontrolę).

14. Na jakiej konkretnej podstawie prawnej kontrolerzy będą żądać przedstawienia im zawartych umów na wywóz nieczystości ciekłych, rachunków potwierdzających ich wywóz, dokumentów poświadczających klasę kotła grzewczego? Jakie kroki zostaną podjęte w przypadku odmowy okazania w/w dokumentów? Jakie kroki zostaną podjęte w przypadku zagubienia w/w dokumentów? Jakie kroki zostaną podjęte w przypadku nieposiadania stosownych umów w w/w zakresie?
15. Jaki jest wzór legitymacji służbowych kontrolerów wydawanych przez Wójta Gminy Dębica Kaszubska? Proszę o jego przedłożenie.
16. Jakie środki ochrony osobistej będą posiadać kontrolerzy celem uniknięcia rozprzestrzeniania wirusa SARS COV 2, wśród mieszkańców Gminy Dębica Kaszubska oraz chroniących samych kontrolerów przed zarażeniem? Proszę o przedłożenie wszelkich informacji na temat środków ochrony osobistej przekazanej przez Urząd Gminy dla osób kontrolujących, wraz z przedłożeniem certyfikatów dot. tej odzieży ochronnej oraz zaleceniami w jej stosowaniu. Jakiego rodzaju maseczek będą posiadać kontrolerzy oraz jak często będą one przez kontrolerów zmieniane? Proszę o przedłożenie wszelkich procedur i wytycznych dot. higieny i bezpieczeństwa, jakie mają zachować kontrolerzy w przypadku przystąpienia do kontroli gospodarstwa domowego w zakresie uniknięcia rozprzestrzeniania wirusa SARS COV 2.

Bartłomiej Tutak – Radny Rady Gminy Dębica Kaszubska